Presidente da República, que autoriza a criação de Municípios no Terri­
tório Federal de Roraima e dá outras providências. Votação adiada por 
falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 4/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Potirendaba (SP) a elevar em cr$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete 
mil, oitocentos e dois cruzeiros e sessenta e um centavos), o mpntante de 
sua dívida consolidada. Apreciação adiada por falta de quorum para vo­
tação do Requerimento n• 75/82. · 

-Projeto de Resolução nl' 5/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Alterosa (MG) a elevar em Cr$ 31.756.725,00 (trinta e um milhões, se­

[...]

lhões, quinhentos e cinco milhões, novecentos e cinq-üenta mil, e nove_cen­
tos cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. Votação adfadã por 
falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 123/81, que autoriza a Prefeítura Munici­
pal de Campo Florido (MG) a elevar em Cr$ 21.171.150,00 (vinte eum 
milhões, cento e setenta e um mil, cento e cinqüenta cruzeiros), o montan­
te de sua dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Resolução nl' 130/81, que autoriza -a PrefCiiiua Múnici­
pal de Dracema (SP) a elevar em Cr$ 15.457.279,03 (quinze milhões, qua­
trocentos e cinqüenta e sete mil, duzentos e setenta e nove cruzeiroS ·e três

[...]

- de AJunicípios, de Assuntos Regionais, e de Finanças, favoráveis. 

2 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução nl' 4, de 1981 (apre­
sentado_ pela CorriíSSão de Economia como conctusã_Qde seu Parecer n9 12, de 
1981), que autoriza a Prefeitu-ra Municipal de Potirendaba (SP) a elevar em 
Cr$ 6.017.802?61 {seis milhões, dezessete mil, oitocentos e dois cruzeiroS e ses­
senta e um centavos) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 13 e 14, de 1981, das Comissões: 
--de Constituição e Just{Ça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- de Municípios, favorável. 

(Dependendo da votação do Requerimenton'75, de 1982, do Senador

[...]

- de Serviço Público Civil; e 
- de Finanças. 

17 
Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n' 40,_ de 1981 (a­

presentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 
318, de !98!), que autoriza a Prefeitura Municipal de Betim (MG) a elevar em 
Cr$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil cruúiros) o montante de sua 
divida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n's 319 e 320, de 1981, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e ju_ridicidade; e 
- de Municípios, favorável. 

(Dependendo da votação do Requerimento n9 309/81, de autoria do Se­